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Tarifreglement Kita Storchennest ab 01.08.2023 
 

Betreuung exkl. 
Mahlzeiten 

Kleinkinder bis 
12 Monate 

Vorschulkinder Kindergartenkinder Zuschlag für Kinder mit besonderen 
Bedürfnissen 

1/1 Tag (20%) Fr. 165.00 Fr. 130.00 Fr. 103.00 + Fr. 50.00 
 

3/4 Tag (15%) Fr. 123.25 Fr. 105.- Fr. 83.- + Fr. 38.00 
 

1/2 Tag (10%) Fr. 82.50 Fr. 70.- Fr. 55.- + Fr. 25.00 
 

1/2 Tag PLUS (10% 

inkl. Mittagessen) 
 

Fr. 82.50 Fr. 70.- Fr. 55.- + Fr. 25.00 
 

Mahlzeiten 
1/1 Tag 
3/4 Tag 
1/2 Tag 
1/2 Tag PLUS 

 
Kostenlos 
Kostenlos 
Kostenlos 
Kostenlos 

 
Fr. 10.00 
Fr. 8.00 
Fr. 2.00 
Fr. 8.00 

 
Fr. 10.00 
Fr. 8.00 
Fr. 2.00 
Fr. 8.00 
 

 
 

Windeln Fr. 1.50 / Tag Fr. 1.50 / Tag Fr. 1.50 / Tag  

Fahrkosten 
Kindergarten 

6.- / Tag 
 

   

 

Betreuungsgutscheine und Pauschalen 
Die genannten Tarife sind Vollkostentarife. 
Betreuungsgutscheine und Pauschalen werden individuell 
abgezogen.   

Zusatztage 
Pro Kalenderjahr ist ein Zusatztag gratis.  

 
Das Tarifreglement wird jährlich überprüft und ggf. angepasst. 


